[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _________/2014.

O Vereador que este subscreve requer, após ouvida Egrégia Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito – Márcio Reinaldo Dias Moreira – objetivando mover  gestões junto ao Órgão competente da Administração Pública para:
· Providenciar o ESTUDO DE VIABILIDADE PARA IMPLANTAÇÃO DE “MÃO ÚNICA” na Rua Joaquim Murtinho no quarteirão da Escola Peter Pan, no Bairro São Geraldo.
JUSTIFICAÇÃO:

Justifica-se tal pedido de providência, tendo em vista o grande fluxo de veículos e pedestres, no horário de entrada e saída dos alunos, que acaba por causar grandes transtornos além de um grande congestionamento que impossibilita o andamento do trânsito no local.

Certo é que este fato merece total acolhida por parte desta Casa Legislativa, e, incisiva providência por parte dos agentes políticos responsáveis, aos quais se destina o presente Pedido de Providência.

Sala das Sessões, 19 de Março 2014.

Douglas Melo
Vereador
Gabinete do Vereador Douglas Melo – Av: Getúlio Vargas, 111 – 2º andar – sala 202 – Centro – CEP: 35700-046 – Tel: (31) 3779-6305/3779-63-06

[image: image1.png]_2147483647